
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

武蔵陵墓地虫害被害樹木伐採処理
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社オリアン
東京都八王子市美山町８２１番地

7010101000775 一般競争入札 （非公表） 15,620,000 - -

皇居西地区庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
上園緑地建設株式会社東京支店
東京都荒川区西尾久六丁目６番１２
号

4120001098489 一般競争入札 （非公表） 37,400,000 - -

赤坂御用地庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 46,200,000 - -

皇居石垣管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 13,200,000 - -

皇居東地区樹木管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月1日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 （非公表） 10,549,000 - -

京都御所苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月1日
株式会社小林造園
京都市北区紫竹西野山東町３６番地
の１

8130001004764 一般競争入札 （非公表） 25,300,000 - -

Ｒ６宮殿保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月3日
清水建設株式会社
東京都中央区京橋二丁目１６番１号

1010401013565 指名競争入札 104,280,000 103,290,000 99.1% -

京都大宮仙洞御所まつ手入その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月4日
株式会社中山造園
京都市右京区太秦一ノ井町３２番地
５１

7130001053465 指名競争入札 （非公表） 14,850,000 - -

京都御所まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月9日
株式会社植芳造園
京都市右京区太秦一ノ井町１７－２

2130001000265 指名競争入札 （非公表） 28,600,000 - -

桂離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月9日
株式会社山田造園
京都市伏見区深草谷口町４９－１
ロイヤルハイツ八洲２　１Ｆ

4130001015955 指名競争入札 （非公表） 19,800,000 - -

修学院離宮まつ手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月9日
株式会社青木農園
京都市右京区太秦三尾町１番地の１
９

8130001019630 指名競争入札 （非公表） 30,800,000 - -

修学院離宮境界沿下刈その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月10日
株式会社紫峰園
京都市右京区太秦三尾町１番地２９
６

3130001004876 指名競争入札 （非公表） 2,508,000 - -

武蔵陵墓地庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月11日
株式会社五嶋造園
東京都八王子市谷野町３３１番地

7012801009922 一般競争入札 （非公表） 6,490,000 - -

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

Ｒ６宮内庁病院改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月15日
菊池建設株式会社
東京都西東京市谷戸町三丁目１７番
６号

6012701002136 指名競争入札 312,620,000 275,000,000 88.0% -

御料牧場内園地管理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢6020

令和6年4月16日
有限会社サンユーグリーン産業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺2384-
12

8060002012955 一般競争入札 （非公表） 10,395,000 - -

那須御用邸庭園樹林管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年4月24日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４
番地

9060001011882 一般競争入札 （非公表） 16,799,200 - -

桃山陵墓地ほかマツクイムシ防除
その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年4月26日
株式会社水田造園緑地
京都市山科区音羽八ノ坪８番地の２
２

1130001013391 指名競争入札 （非公表） 3,410,000 - -

皇居東地区園地管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年5月10日
株式会社サンフィールド
東京都あきる野市菅生６６７番地

9013101004455 一般競争入札 （非公表） 26,400,000 - -

桃山陵墓地広葉樹手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年5月20日
有限会社植泰
京都市左京区下鴨宮崎町１番地の３
０

5130002004808 指名競争入札 (非公表) 3,410,000 - -

桃山陵墓地ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年5月23日
造園ねはる株式会社
京都市左京区岩倉花園町２８４番地
１ウイングプラザ２８４－１Ｆ

1130001057703 一般競争入札 （非公表） 4,873,000 - -

正倉院苑地管理その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年5月27日
株式会社里脇造園土木
奈良市鹿野園町１８３番地の２

3150001000931 指名競争入札 (非公表) 3,498,000 - -

宮殿庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年5月30日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目７番２７号

2010401025205 指名競争入札 （非公表） 28,600,000 - -

修学院離宮景観林整備工事に伴う
調査設計業務

分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　足立　利雄
京都市上京区京都御苑３

令和6年6月5日
株式会社一成
兵庫県加古川市上荘町薬栗２７－１

8140001042490 一般競争入札 4,719,000 2,816,000 59.7% -

新浜鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月6日
株式会社鈴商
千葉県君津市平山５０６番地１

2040001052869 一般競争入札 （非公表） 8,547,000 - -

修学院上離宮窮邃亭ほか杮葺屋根
葺替その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年6月7日
伸和建設株式会社
京都市右京区西院上花田町２１

8130001001035 一般競争入札 84,458,000 71,500,000 84.7% -

那須御用邸本邸各所修繕工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月10日
株式会社浜屋組
栃木県矢板市本町１２番６号

9060001013417 指名競争入札 4,884,000 3,740,000 76.6% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

埼玉鴨場庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月12日
株式会社庭研
埼玉県川口市南前川１－１２－２２

5030001076115 一般競争入札 （非公表） 10,450,000 - -

皇居内道灌濠沿い（東側）建物冷
暖房機ほか改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月13日
株式会社毛利住まい工房
東京都八王子市長房町１５０２番地

4010101010455 指名競争入札 4,972,000 2,046,000 41.2% -

常陸宮邸ほか庭園管理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月14日
株式会社植物環境リサーチ
東京都練馬区高松６丁目３８番１６
号

5011601003311 指名競争入札 （非公表） 4,719,000 - -

桂離宮月波楼ほか杮葺等屋根葺替
その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年6月18日
伸和建設株式会社
京都市右京区西院上花田町２１

8130001001035 一般競争入札 58,520,000 50,600,000 86.5% -

神武天皇陵支障木処理工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年6月18日
株式会社ヤマカ造園土木
奈良県奈良市窪之庄町４０３番地

9150001002930 指名競争入札 4,983,000 1,054,900 21.2% -

新浜鴨場水循環ポンプ整備ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年6月21日
株式会社岩浪興業社
東京都練馬区旭町一丁目１８番２号

4011601000763 一般競争入札 4,928,000 4,374,700 88.8% -

京都仙洞御所土橋補修工事に伴う
調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年6月27日
株式会社環境事業計画研究所
京都市上京区多門町４４０－６

8130001006174 一般競争入札 1,749,000 1,650,000 94.3% -

御料牧場内樹木管理ほか工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　山野　淳一
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢6020

令和6年7月3日
株式会社河内緑化
栃木県宇都宮市下岡本町3764-8

9060001000118 一般競争入札 （非公表） 5,830,000 - -

宮殿南庭ポンプ制御盤整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月4日
アステック株式会社
東京都中央区築地一丁目４番１２号

9010001062773 指名競争入札 6,435,000 3,390,200 52.7% -

応神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年7月5日
株式会社北星フィールド
大阪府堺市南区美木多上２２８９－
６２

3120101061637 一般競争入札 （非公表） 6,380,000 - -

成務天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年7月5日
株式会社中造園
奈良県葛城市西辻３５２－１

8150001014183 一般競争入札 （非公表） 3,278,000 - -

Ｒ６埼玉鴨場引堀小土手改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月8日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市西立野１８１番地の４

9030002106263 一般競争入札 5,929,000 4,950,000 83.5% -

仁徳天皇陵飛地ろ号ほか支障木手
入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年7月18日
株式会社北星フィールド
大阪府堺市南区美木多上２２８９－
６２

3120101061637 指名競争入札 2,618,000 1,650,000 63.0% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

尊観親王墓防災整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年7月23日
株式会社萬栄建設
京都市西京区大枝中山町１－２５７

6130001008726 一般競争入札 16,687,000 16,225,000 97.2% -

生物学研究所手洗所改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年7月29日
株式会社ソエジマ
東京都世田谷区経堂５丁目２８番１
０号

8010901020773 指名競争入札 2,904,000 1,573,000 54.2% -

後二條天皇陵外構柵その他整備工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年8月1日
株式会社吉田造園
京都市北区衣笠北高橋町８－１

3130001062718 一般競争入札 15,972,000 15,070,000 94.4% -

Ｒ６赤坂宿舎第１６号建物改修工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月2日
株式会社オリゲン
東京都世田谷区上野毛四丁目２３番
１５号

1010901002588 一般競争入札 40,700,000 29,480,000 72.4% -

京都大宮仙洞御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年8月2日
株式会社河原勝庭園
京都市西京区松尾上ノ山町１８番地

1130001008045 指名競争入札 （非公表） 4,840,000 - -

桂離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年8月2日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

4130001001063 指名競争入札 （非公表） 4,840,000 - -

京都御所広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年8月5日
株式会社マサミガーデン
京都府向日市鶏冠井町七反田１７

3130001030451 指名競争入札 （非公表） 4,840,000 - -

修学院離宮広葉樹手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年8月7日
有限会社植泰
京都市左京区下鴨宮崎町１番地の３
０

5130002004808 指名競争入札 （非公表） 5,720,000 - -

宮殿正殿松の間照明設備改修に伴
う設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月13日
株式会社山下設計
東京都中央区日本橋小網町６番１号

8010001088943 指名競争入札 9,493,000 8,316,000 87.6% -

皇居内道灌濠沿い（東側）建物内
装改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年8月23日
株式会社青山商店
東京都世田谷区北烏山３－２６－１
７

2010901000285 指名競争入札 （非公表） 5,762,900 - -

深草北陵ほか方形堂修繕工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年8月23日
株式会社澤野工務店
京都市東山区三条通南二筋目白川筋
西入唐戸鼻町５５５－１

9130001009291 指名競争入札 3,190,000 2,607,000 81.7% -

一條天皇火葬塚以下二火葬塚外構
柵取設工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年9月2日
株式会社中造園
奈良県葛城市西辻３５２－１

8150001014183 一般競争入札 5,951,000 5,379,000 90.4% -

崇神天皇陵外堤護岸改修計画に伴
う基本設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年9月4日
中央開発株式会社関西支社
大阪府吹田市穂波町１４番８号

5011101012993 一般競争入札 11,484,000 9,262,000 80.7% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

大手休憩所（仮称）新築に伴う展
示工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月5日
株式会社丹青社
東京都港区港南一丁目２番７０号

3010501007440 一般競争入札 491,040,000 476,300,000 97.0% -

御料牧場各所更衣室整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月5日
株式会社桧山工業
栃木県芳賀郡市貝町刈生田３３７

7060002018821 一般競争入札 58,300,000 51,700,000 88.7% -

宮内庁庁舎３階冷暖房機取替工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月5日
アイテム株式会社
東京都府中市分梅町３－３６－５

5012401037499 一般競争入札 3,553,000 1,980,699 55.7% -

男狹穂塚女狹穂塚陵墓参考地下刈
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年9月6日
有限会社茶臼原造園
宮崎県西都市大字茶臼原１５５３－
４

6350002009404 指名競争入札 （非公表） 2,530,000 - -

葉山御用邸外構塀改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月10日
株式会社池田建設
神奈川県伊勢原市笠窪４２１－２０

7021001020961 一般競争入札 102,960,000 102,850,000 99.9% -

新浜鴨場災害防止対策等樹林整備
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月17日
株式会社鈴商
千葉県君津市平山５０６番地１

2040001052869 一般競争入札 4,928,000 2,277,000 46.2% -

葉山御用邸御散策路整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年9月17日
生駒植木株式会社
神奈川県横浜市戸塚区小雀町１８０
５番地

6020001007061 一般競争入札 28,853,000 18,216,000 63.1% -

崇神天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　足立　利雄
京都市上京区京都御苑３

令和6年9月17日
株式会社里脇造園土木
奈良県奈良市鹿野園町１８３番地の
２

3150001000931 一般競争入札 （非公表） 4,818,000 - -

磯長部事務所整備工事に伴う基本
設計業務

分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　足立　利雄
京都市上京区京都御苑３

令和6年9月17日
株式会社工藤建築環境設計室
兵庫県宝塚市雲雀丘２丁目１番３号
雲雀丘文化会館１０３号

1140001099554 一般競争入札 2,354,000 2,002,000 85.0% -

仁徳天皇陵ほか草刈工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年9月25日
株式会社北星フィールド
大阪府堺市南区美木多上２２８９－
６２

3120101061637 一般競争入札 （非公表） 4,840,000 - -

東山本町陵墓参考地外構柵改修工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年10月1日
株式会社向建
京都市西京区大原野上羽町２６４

3130001008159 指名競争入札 3,993,000 3,300,000 82.6% -

護良親王墓ほか災害防止対策等樹
林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月2日
生駒植木株式会社
神奈川県横浜市戸塚区小雀町１８０
５番地

6020001007061 一般競争入札 4,147,000 3,707,000 89.4% -

新浜鴨場正門前監視カメラ設備新
設ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月2日
千葉電建株式会社
千葉県千葉市若葉区大宮台３－１－
８

3040001004794 一般競争入札 2,684,000 1,870,000 69.7% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

後嵯峨天皇陵以下２陵消火設備更
新工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年10月9日
株式会社大宮ポンプ製作所
京都市南区西九条豊田町４

8130001010192 指名競争入札 3,817,000 3,729,000 97.7% -

赤坂御用地菖蒲池八つ橋改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月10日
株式会社日比谷アメニス
東京都港区三田四丁目７番２７号

2010401025205 一般競争入札 19,976,000 17,380,000 87.0% -

來目皇子墓排水設備設置工事に伴
う詳細設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年10月10日

株式会社北斗エス・イー・シー
三重県津市一身田上津部田３０１６
番地サンマンションアーツ山の手二
番館３０３号

8190001005369 一般競争入札 3,696,000 3,267,000 88.4% -

那須御用邸森林害虫被害対策樹林
整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月11日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４
番地

9060001011882 一般競争入札 17,303,000 15,840,000 91.5% -

書陵部庁舎ほか機械設備改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月18日
東京ダイヤエアコン株式会社
東京都新宿区新宿六丁目２４番１６
号

8011101015069 一般競争入札 122,980,000 115,500,000 93.9% -

京都御所ほか火災報知設備更新工
事に伴う設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年10月21日
株式会社トリ設備計画
大阪市中央区南船場２丁目７番１４
号大阪写真会館

6120001085857 一般競争入札 3,663,000 3,256,000 88.9% -

宮殿地区緑地保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月22日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

8013101000109 一般競争入札 7,436,000 3,542,000 47.6% -

深草部事務所整備工事に伴う実施
設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年10月25日
株式会社コガ建築設計室
京都市南区吉祥院前田町３０

2130001010594 一般競争入札 3,091,000 3,080,000 99.6% -

応神天皇陵外構柵設置その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年10月25日
株式会社宮川施工管理
奈良県吉野郡大淀町越部４２－４

3150001016226 一般競争入札 6,523,000 3,806,000 58.3% -

皇居第１２変電所非常用発電設備
改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月28日
株式会社東京電機
茨城県つくば市桜三丁目１１番地１

4050001015955 一般競争入札 2,948,000 1,309,000 44.4% -

赤坂御用地東側敷地境界沿い樹林
整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月28日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 19,085,000 10,824,000 56.7% -

Ｒ６宮内庁庁舎構内交換設備改修
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年10月31日
東京システム特機株式会社
東京都千代田区飯田橋４－５－１１

8010001034204 一般競争入札 3,003,000 2,508,000 83.5% -

神武天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年11月6日
株式会社大和福樹園
奈良県奈良市丹生町７１２番地

5150002001043 指名競争入札 13,530,000 10,142,000 75.0% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

Ｒ６御料牧場製酪所牛乳処理設備
整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月14日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５番５
号

3060001012804 一般競争入札 3,762,000 3,663,000 97.4% -

皇居西地区緑地保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月14日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

1011801007727 一般競争入札 31,900,000 22,000,000 69.0% -

神武天皇陵御休所建仁寺垣改修工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年11月19日
株式会社ヤマカ造園土木
奈良県奈良市窪之庄町４０３番地

9150001002930 一般競争入札 5,687,000 4,345,000 76.4% -

赤坂御用地東地区周辺整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月25日
株式会社新星建設
東京都中央区築地２－１－２　秀和
築地レジデンス２０８号室

9010001110739 指名競争入札 69,058,000 44,913,000 65.0% -

生物学研究所桑畑埋設給水管改修
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月28日
株式会社毛利住まい工房
東京都八王子市長房町１５０２

4010101010455 指名競争入札 4,422,000 2,725,800 61.6% -

修学院離宮ほか段木改修その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年11月28日
吉村造園株式会社
京都市左京区北白川下池田町１４５

5130001045489 指名競争入札 3,883,000 3,740,000 96.3% -

御料牧場樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年11月29日
株式会社河内緑化
栃木県宇都宮市下岡本町３７６４－
８

9060001000118 一般競争入札 10,813,000 8,228,000 76.1% -

東百舌鳥陵墓参考地ほか林相整備
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年11月29日
株式会社前田造園
大阪府枚方市養父丘１丁目２番２６
号

9120001150732 指名競争入札 18,370,000 11,979,000 65.2% -

垂仁天皇陵ほか枯損木処理その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年11月29日
株式会社ヒロタ旭翠園
奈良県奈良市法蓮町４２５番地

7150001001991 指名競争入札 3,740,000 2,695,000 72.1% -

赤坂御用地第２５１号建物改修工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年12月2日
株式会社新星建設
東京都中央区築地２－１－２
秀和築地レジデンス２０８号室

9010001110739 指名競争入札 80,850,000 77,000,000 95.2% -

桃山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月2日
株式会社青木農園
京都市右京区太秦三尾町１番地の１
９

8130001019630 指名競争入札 11,374,000 11,220,000 98.6% -

皇居内道灌濠沿い（東側）建物冷
暖房機取設工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年12月3日
株式会社岩浪興業社
東京都練馬区旭町１－１８－２

4011601000763 指名競争入札 8,965,000 4,150,300 46.3% -

修学院離宮垣根改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年12月5日
株式会社小鷹造園
京都市北区上賀茂二軒家町７番地

6130001031868 一般競争入札 14,894,000 13,750,000 92.3% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

桂離宮乱杭護岸改修その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年12月5日
株式会社茨木春草園
京都市中京区二条通河原町東入樋の
口町４６４

9130001019885 一般競争入札 29,238,000 27,225,000 93.1% -

京都御所まつ高木手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月9日
吉村造園株式会社
京都市左京区北白川下池田町１４５

5130001045489 指名競争入札 (非公表) 9,900,000 - -

允恭天皇陵飛地い号外構柵改修工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月9日
株式会社庚
大阪市平野区流町４－１－６

2120001184043 一般競争入札 7,403,000 4,950,000 66.9% -

桂離宮まつ高木手入その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月11日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

4130001001063 指名競争入札 (非公表) 4,730,000 - -

陵西陵墓参考地飛地ろ号ほか外構
柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月11日
株式会社中造園
奈良県葛城市西辻３５２－１

8150001014183 一般競争入札 7,678,000 5,335,000 69.5% -

修学院離宮景観林整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月12日
株式会社青山造園
京都市左京区静市市原町４４０－１
３

4130001005808 一般競争入札 9,911,000 8,580,000 86.6% -

皇居大道庭園園路整備ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年12月13日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２
番町ハイム４１０号

7010002048699 一般競争入札 17,006,000 15,939,000 93.7% -

京都仙洞御所まつ高木手入その他
工事

分任支出負担行為担当官代理
宮内庁京都事務所次長　足立　利雄
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月18日
株式会社植治造園
京都市西京区大枝西長町１０番地１
６

1130001007889 指名競争入札 (非公表) 4,840,000 - -

皇居西地区着替所手洗所改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年12月20日
株式会社東輝建設
東京都世田谷区玉堤１－１６－１８

1010901008255 指名競争入札 4,400,000 2,816,000 64.0% -

主馬班馬車庫火災報知設備新設ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和6年12月25日
株式会社彩電業社
埼玉県川口市中青木５丁目１１番２
号

6030001003571 一般競争入札 4,081,000 3,300,000 80.9% -

桂離宮更衣室増築工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和6年12月26日
有限会社若井工業
京都市西京区上桂前田町４－２

1130002008201 指名競争入札 3,102,000 3,080,000 99.3% -

泉山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年1月7日

造園ねはる株式会社
京都市左京区岩倉花園町２８４番地
１
ウイングプラザ２８４－１Ｆ

1130001057703 指名競争入札 21,637,000 16,005,000 74.0% -

神武天皇陵外構柵整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年1月10日
株式会社中造園
奈良県葛城市西辻３５２－１

8150001014183 一般競争入札 35,222,000 26,693,612 75.8% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

皇居東地区緑地保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月15日
株式会社サンフィールド
東京都あきる野市菅生６６７番地

9013101004455 一般競争入札 14,069,000 12,980,000 92.3% -

武蔵陵墓地森林害虫被害樹木ほか
処理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月15日
株式会社オリアン
東京都八王子美山町８２１番地

7010101000775 一般競争入札 9,988,000 8,250,000 82.6% -

桓武天皇陵ほかまつ手入工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年1月15日
株式会社吉村造園
京都市伏見区久我御旅町２番地の８
６

5130001016036 指名競争入札 2,651,000 2,629,000 99.2% -

武蔵陵墓地森林害虫対策薬剤樹幹
注入ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月16日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

1012701000367 一般競争入札 5,742,000 3,630,000 63.2% -

仙洞御所枯損木処理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月16日
株式会社桔梗園
東京都目黒区目黒本町６－２１－１
１

1013201011623 指名競争入札 3,531,000 3,520,000 99.7% -

皇居西地区危険樹木処理ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年1月22日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２　番町
ハイム４１０号

7010002048699 指名競争入札 9,130,000 7,700,000 84.3% -

秋篠宮倉庫（215号建物ほか）冷
暖房機取設工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月3日
株式会社ミナモト
東京都台東区東上野５丁目２３番１
号

6010501013634 指名競争入札 4,466,000 3,278,000 73.4% -

葉山御用邸本邸南側外構塀沿い樹
木植栽工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月3日
帖佐造園土木株式会社
神奈川県藤沢市鵠沼海岸４－３－１

3021001001412 一般競争入札 9,746,000 4,510,000 46.3% -

高円宮邸庭園再整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月4日
株式会社根本造園
東京都東久留米市南町１－５－４

9012701003775 指名競争入札 14,597,000 11,880,000 81.4% -

赤坂御用地青山圃場北側周辺ほか
樹木植栽工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長  木村　藍子
東京都千代田区千代田１－１

令和7年2月5日
株式会社根本造園
東京都東久留米市南町１－５－４

9012701003775 指名競争入札 2,618,000 2,090,000 79.8% -

京都御所地被類植栽その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年2月12日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

4130001001063 指名競争入札 3,641,000 3,520,000 96.7% -

深草北陵ほか支障木手入その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年2月12日
可畑竜三
京都市左京区下鴨岸本町２６

- 指名競争入札 4,290,000 1,914,000 44.6% -

神武天皇陵ほか枯損木処理その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年2月14日
栗原義孝
奈良県御所市玉手１６９－１

- 指名競争入札 4,477,000 3,190,000 71.3% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在

地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

備考

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－１

修学院離宮境界沿支障木手入その
他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年2月19日
株式会社植徳
京都市西京区大枝西長町９－２１

1130001060657 指名競争入札 2,915,000 2,860,000 98.1% -

京都御所紫宸殿整備工事に伴う樹
木移植工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　石原　秀樹
京都市上京区京都御苑３

令和7年2月28日
株式会社河原勝庭園
京都市西京区松尾上ノ山町１８番地

1130001008045 指名競争入札 3,597,000 3,300,000 91.7% -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-１(競争 工事）

